O futuro contratado será selecionado mediante processo de Dispensa de 
Licitação, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei nº14.133/2021, com critério de 
julgamento do tipo menor preço por item. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 10.800,00 (dez 
mil e oitocentos reais). Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado 
pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto Municipal, 
Nº 829, de 27 de março de 2024, que “Estabelece o procedimento administrativo 
para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens, contratação de